
 Protokół nr … PROJEKT 
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików  

odbytego w dniu 30 grudnia 2020 roku o godz. 1000  
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie 

 
Na Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji stałych 13 głosami „za”, wybrany 
został Bogusław Świątek – Przewodniczący Komisji. 
Na posiedzeniu Komisji obecnych było 13 członków. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
- Robert Starzyński - Wójt Gminy Sulików, 
- Elżbieta Piotrowska – Zastępca Wójta Gminy Sulików 
- Agnieszka Żukowska – Skarbik Gminy Sulików, 
- Wioletta Pawluk – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie. 
 
Po przedstawieniu porządku wspólnego posiedzenia komisji stałych przewodniczący 
zapytał czy radni mają do niego uwagi. Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad  
i jednogłośnie go przegłosowali. 
 
Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami na komisję i nadzwyczajną 
sesję Rady Gminy Sulików otrzymali projekty uchwał.  
 
Przewodniczący posiedzenia przeszedł do realizacji porządku posiedzenia: 

1. Omówienie uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Sulików. 
2. Sprawy różne. 

Ad. 1 
Omówienie projektów uchwał: 
1.1 (druk nr 1) uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sulików na rok 
2021. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
1.2 (druk nr 2) uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy Sulików na rok 2021. 

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
1.3 (druk nr 3) uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Sulików na rok 2021. 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
1.4 Druk nr 4 uchwała w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Wiolettę Pawluk – Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sulikowie. 
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
1.5 Druk nr 5 uchwała w sprawie programu współpracy Gminy Sulików z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w 2021 r. 
 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. 
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 



 
1.6 Druk nr 6 uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

wypłacanego z budżetu Gminy Sulików członkom ochotniczej straży pożarnej za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

 
Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików. 
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
1.7 (druk nr 7) uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Sulików. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy Sulików. 
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 12 głosach „za”, przy 1 
„wstrzymującym”. 
 
1.8 (druk nr 8) uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na 2020 rok. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy Sulików.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 12 głosach „za”, przy 1 
„wstrzymującym”. 
 
1.9 (druk nr 9) uchwała w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2020. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy Sulików.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
1.10 (druk nr 10) uchwała w sprawie udzielenia dopłaty dla taryfowej grupy odbiorców 

usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Sulików. 

 
Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
1.11 (druk nr 11) w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności w budynku 

mieszkalno-użytkowym oraz nabycie udziałów w nieruchomości gruntowej. 
 

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta Gminy Sulików.  
 
Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przy 13 głosach „za”. 
 
 
Ad. 2 Sprawy różne. 
 
Radna Genowefa Wilczak – Raczak poruszyła kwestię problemu dojazdu do Sulikowa  
w ramach transportu publicznego. Dodała, że należałoby rozważyć możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych w ramach ogłoszonego konkursu na dofinansowanie dla 
miejscowości po byłych Przedsiębiorstwach Gospodarstw Rolnych.  
 
Wójt odnosząc się do poruszonej przez radną kwestii zaznaczył, że dla przewoźników 
prywatnych tego typu organizacja dodatkowych kursów jest nieopłacalna. Dodał, że  
w  ramach posiedzeń Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej członkowie stowarzyszenia 
podjęli decyzję o ubieganie się w ramach Związku o dofinansowanie zewnętrzne na 
organizację transportu w ramach całego powiatu. Inicjatywa spotkała się  
z zainteresowaniem wszystkich wójtów i burmistrzów z terenu powiatu zgorzeleckiego, 
ponieważ problem dotyczy całego powiatu. W odniesieniu do programu o którym 
wspomniała radna, Wójt zaznaczył, że nie ma pewności, które z gmin w całej Polsce 



uzyskają dofinansowanie, dodał, że na 2,5 tys gmin, które kwalifikują się do uzyskania 
środków do podziału jest 250 mln zł, co daje średnio na gminę 100 tys. zł.  
 
Radna Genowefa Wilczak-Raczak zwróciła uwagę na zły stan techniczny latarni 
drogowych na terenie sołectwa Bierna i wskazała, że wymagany jest przegląd urządzeń.  
 
Wójt wyjaśnił, że Urząd jest już po rozmowie z Tauronem, aby przeprowadzić naprawę 
jednej z nich całkowicie uszkodzonej i w ramach tego działania  dokonać przeglądu 
pozostałych latarni.  
 
Andrzej Polowy zwrócił uwagę na problem drzew i krzewów rosnących wzdłuż drogi relacji 
Radzimów Dolny – Mała Wieś Górna, które często mają wpływ na przerwy w dostawie 
energii elektrycznej przebiegających w ich sąsiedztwie linii elektrycznych. 
 
Wójt w odpowiedzi na pytanie radnego odpowiedział, że w ramach umowy z Tauronem 
prowadzone są prace związane z profilaktycznym przycinaniem drzew i krzewów, które 
mogą powodować przerwy w dostawie energii elektrycznej bądź być przyczyną awarii. 
Dodał, że efekt tych działań nie do końca jest zadowalający. Przyznał, że dużo sprawniej 
to zadanie jest wykonywane przez PSE, które prowadzi takie prace w sąsiedztwie linii 
wysokiego napięcia.  
 
Krzysztof Gruszczyński odniósł, się do zapisów w sprawozdaniu z międzysesyjnej 
działalności Wójta i zapytał o kwestię bieżących remontów dróg gminnych – szutrowych. 
 
Wójt wyjaśnił, że przedmiotowa umowa zawarta była w październiku i dotyczyła 
bieżących remontów dróg, które zostały już zrealizowane. 
 
Adam Czesnakowski poinformował o sprawie wywieszenia na tablicy ogłoszeń sołectwa 
Mała Wieś Dolna ogłoszenia o budowie dwóch kolejnych turbin wiatrowych na terenie 
Małej Wsi Dolnej, poprosił o wyjaśnienie sprawy.  
 
Wójt wyjaśnił, że żadne tego typu ogłoszenie oraz oficjalna informacja nie wpłynęła do 
Urzędu Gminy Sulików z której wynikałoby, że na terenie Małej Wsi Dolnej miałyby 
powstać kolejne turbiny wiatrowe. Dodał, że od lat toczy się postępowanie 
administracyjne w sprawie prawomocności decyzji pozwolenia na budowę istniejących 
turbin na terenie Gminy Zgorzelec. Część mieszkańców podważa prawomocność 
przedmiotowej decyzji i domaga się rozbiórki urządzeń. Zaznaczył, że nie znając treści 
ogłoszenia można przypuszczać, że może ono dotyczyć właśnie wspomnianej przez niego 
procedury, której stroną wiodącą jest Gmina Zgorzelec.  
 
Maria Andziak zapytała o rozstrzygnięcie akcji „Pod Biało-Czerwoną” przeprowadzanej na 
terenie kraju.  
 
Wójt zaznaczył, że Urząd Gminy Sulików nie był brał udziału w tej ogólnopolskiej akcji, 
oraz, że koordynowała ją szkoła we współpracy z parafią w Sulikowie. Dodał, że Urząd 
nie ma oficjalnej informacji na temat efektów jej zakończenia.  
 
Matwiejczuk Jolanta poruszyła kwestię znaków drogowych na ul. Garbarskiej, które 
zostały niedawno zamontowane, zaznaczyła, że są one zamontowane w odwrotnej 
kolejności w odniesieniu do przebiegu prawa pierwszeństwa i jego ustępu.  
 
Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że prawdopodobnie jest to efekt działania osób 
niepożądanych i dodał, że przekaże tą sprawę do Wydziału Inwestycji i Rozwoju.  
 
Kacper Białostocki zapytał, czy radni zostaną zapoznani z treścią rozstrzygnięcia 
nadzorczego dot. uchwały nr XXII/158/20.  
 
Pracownik ds. organów Gminy Sulików odczytał treść przedmiotowego rozstrzygnięcia.  
 
Wójt Gminy Sulików w uzupełnieniu wyjaśnił, że w  przedmiotowej uchwale zostały w 
dużej części powielone zapisy dotychczas obowiązującej uchwały. Dodał, że organ 
nadzoru stoi na stanowisku, że do Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów powinien 
przyjmować praktycznie wszystkie odpady, jednakże nie ma uregulowań prawnych, które 



mówiłyby o tym, że te  odpady zostaną od nas odebrane. W praktyce nie ma firm, które 
odebrałyby od Gminy duże ilości np. styropianu, papy itp.  
 
Krzysztof Gruszczyński dodał, że w krajach zachodnich istnieją rozwiązania, które 
mogłyby funkcjonować w Polsce. Zużyte opony są tam przetwarzane i docelowo 
wykorzystywane przy produkcji masy bitumicznej na budowę dróg. Zapytał także od 
kiedy i gdzie konkretnie mieszkańcy z terenu Gminy Sulików będą mogli poddać się 
szczepieniu przeciwko COVID-19. 
 
Wójt Gminy Sulików odpowiedział, że Punkt Niepublicznej Opieki Zdrowotnej w Sulikowie 
nie ma warunków do tego, aby szczepienia mogły w nim się odbywać. Dodał, że były 
prowadzone rozmowy w tym zakresie z przedstawicielami Ośrodka Zdrowia w Sulikowie. 
Zaznaczył, że podobnie sytuacja wygląda w Węglińcu i Pieńsku. Z pierwszych uzgodnień 
ze starostwem wynika, że szczepienia będą prowadzone w WSPZOZ w Zgorzelcu.  
 
Bogusław Świątek przypomniał wszystkim radnym o obowiązku przestrzegania terminów 
związanych z wyjaśnieniami dot. oświadczeń majątkowych do Urzędu Skarbowego.  
Ponadto przedstawił sprawę wywozu odpadów z huty z Niemiec do wyrobiska po byłej 
kopalni w Księginkach. Dodał, że w stosownym czasie Rada będzie musiała wyrazić swoją 
opinie na ten temat.  
 
Wójt Gminy Sulików dodał, że tego typu sytuacje są coraz częstsze i import do Polski 
odpadów z za granicy ciągle rośnie. Dodał, że Kopalnia Bazaltu w Sulikowie miała ofertę 
na przyjęcie gruzu rozbiórkowego z Niemiec, na co Zarząd kopalni nie wyraził zgody.  
 
Adam Czesnakowski zapytał jak wygląda sprawa budynku użyczonego w Studniskach 
Dolnych po byłej szkole podstawowej na utworzenie w nim Domu Dziecka. Dodał, że  
w Mieście Zgorzelec utworzone zostały już trzy tego typu placówki. Zaznaczył, że 
należałoby rozeznać czy może inne osoby, które już prowadzą tego typu działalność nie 
były by zainteresowane utworzeniem Domu Dziecka na terenie naszej gminy.  
 
Wójt Gminy Sulików poinformował, że umowa użyczenia budynku obowiązuje do końca 
2020 r. i po raz kolejny nie zostały dotrzymane jej warunki w zakresie terminu 
utworzenia w nim placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej. Wpłynęło pismo o przedłużenie terminu o kolejny rok, jednakże ze względu 
na przedłużanie w czasie utworzenia placówki należy się zastanowić nad dalszą 
kontynuacją umowy.  
 
 
 
 
 
 
 
Posiedzenie zakończono o godz. 13:15 
        
                         Przewodniczący Posiedzenia 
  
                              /-/ Bogusław Świątek  
Protokołowała: 
M. Skórka 


